
Setkání ERDV Sítě cirkulární ekonomiky, Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava
Mgr. Lucie Žáčková

Priorita 5: 
první výzvy

18.10.2023



AGENTURA PRO PODNIKÁNÍ A INOVACE (vznik 
2016)

 státní příspěvková organizace zřízena zák. č. 149/2016 Sb., podřízená Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR, 

 implementační agentura pro nový Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost     

(OP TAK) a končící Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK) 

 informujeme o možnostech podpory podnikání a o aktuálně vyhlášených výzvách OP TAK,

 poskytujeme bezplatné poradenství k Vašim projektům od prvotního nápadu, přes realizaci projektu, až po 

jeho udržitelnost.

 jsme tu pro Vás v každém krajském městě.







Oběhové hospodářství – I. výzva



OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Cílem výzvy je podpora předcházení vzniku 

odpadů, navýšení recyklační infrastruktury, 

omezit plýtvání druhotnými surovinami a 

zvýšit obsah recyklovaných materiálů ve 

výrobcích.

minimálně ve výši 1 mil. Kč maximálně do 

výše 100 mil. Kč



OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ



e) protektorování pneumatik

f) výroba polotovarů nebo 

výrobků z druhotných 

surovin (o 5 % více druh. 

surovin ve výrobku)

g) náhrada vybraných 

vstupních surovin (náhrada 

kritických surovin o 20%)

h) získávání kritických surovin

a) znovupoužití vlastního
výrobního odpadu

b) výroba druhotné suroviny, 
polotovaru nebo výrobku z 
vybraných odpadů (pneumatiky, 

plasty, kovy, atp.)

c) předcházení vzniku odpadů 
(materiálové vstupy o 10 % 

nižší)

d) zvýšení recyklovatelnosti 
výrobků (optimalizovaný 

materiálový ekodesign)

OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
PODPOROVANÉ AKTIVITY



OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
g) náhrada vybraných vstupních surovin

Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a 
Výboru regionů COM(2020) 474 final ze dne 3. 9. 
2020

LINK

SEZNAM KRITICKÝCH SUROVIN



• Celá ČR mimo Prahu
• Žadatelem může být FO i PO
• 2 uzavřená účetní období
• 1 IČ max. 3 projekty
• Výzva nepodporuje pořízení mobilních technologií pro zpracování stavebního

a demoličního odpadu. Dále nákup mobilní techniky (zametací vozy, kolové 
nakladače, traktory, bagry, …)

• Zakázáno energetické využití odpadů, výroba energie a paliv
• v rámci výzvy není podporováno využití/zpracování odpadů skupin 01, 02, 03, 

15, 17, 18 a 20 dle Katalogu odpadů a těžebního odpadu dle zákona 168/2013 
Sb.

Specifika a omezení





Způsobilými výdaji jsou: 
a) Dlouhodobý hmotný majetek.
b) Dlouhodobý nehmotný majetek (pokud je nezbytný k řádnému provozování 

dlouhodobého hmotného majetku). 

Výdaje na pořízení technologií, strojů a zařízení včetně případného softwaru 
nezbytného pro funkčnost strojů a zařízení. 

Článek 47 GBER.

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE



STANOVENÍ ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ

Návratnost investice
např. přesahuje dobu 5 let

Prokázání, že bez poskytnutí 
podpory by se investice 

neuskutečnila

Způsobilá je plná výše 
investičních nákladů

Doplňková složka 
k existujícímu zařízení

neexistuje ekvivalent méně šetrný k ŽP

Popis a zdůvodnění

Způsobilá je plná výše 
investičních nákladů

Srovnávací varianta
ostatní případy

Hypotetický srovnávací scénář

Způsobilé jsou dodatečné 
investiční náklady na investici 

šetrnější k ŽP



Pro vaše 
chytré 
podnikání



Děkuji za pozornost.
lucie.zackova @agentura-api.org

© Agentura pro podnikání a inovace, 2023


